
                       
 

 
 
   
 

 
CNPJ/MF nº 24.301.475/0001-86 

Av. 03 de Maio, nº 276 – Centro – Santa Cruz/PE – CEP 56.215-000 
Fones: (87) 3874 -8134 / 3874 - 8175 /  3874- 8156 

E-mail: pmscpe@hotmail.com  
WebSite: www.santacruz.pe.gov.br  

   
 

PORTARIA N.º 122/2019-GP 
                                             EMENTA: Nomeia membro para Composição do Conselho 

Deliberativo do Fundo Previdenciário do Município de 
Santa Cruz – FUNPRESC. 

 
A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ, ESTADO DE PERNAMBUCO, no uso das atribuições legais,  e 
de acordo como que dispõe a Lei Municipal n°. 224/2005. Conferidas pela Lei Municipal nº. 386, de 28 de agosto 
de 2014, e: 
 
RESOLVE: 
 
 Art. 1º - Nomear membros para composição do CONSELHO DELIBERATIVO DO FUNDO 
PREVIDENCIÁRIO DE SANTA CRUZ, que terá a seguinte composição: 
 
A – Segurados do quadro efetivo do poder Executivo, indicados pala prefeita, conforme art. 65, I, da Lei Municipal 
Nº. 386/2014: 
 
Titular: Agnádia Amaral de Souza 
Suplente: Genival Tavares de Souza 
 
Titular: Mariluce Alves de Souza 
Suplente: Francisco Lima Pereira 
 
Titular: Dvanete Nunes Barros 
Suplente: Julia Maria da Silva 
 
B – Segurados do quadro efetivo do poder legislativo. Indicado pelo seu presidente, conforme o art. 65, II, da Lei 
Municipal n°. 384/2014: 
 
Titular: Nilvando Costa Lima 
Suplente: Maria de Lurdes da Silva 
 
C – Segurados do quadro efetivo indicado pelo sindicato e/ou Associação dos servidores Públicos, conforme art. 
65, III, da lei municipal nº. 384/2014; 
 
Titular: Ivania Maria de Barros Nascimento 
Suplente:  Marlene Viera de Alencar 
 
D- Um segurado dos Inativos e Pensionistas, conforme art. 65, IV, da Lei Municipal nº. 386/2014: 
 
Titular: Luís Soares Guimarães 
Suplente: Maria das Graças de Menezes Silva 
 
 Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, ficando revogadas as disposições em 
contrario. 
 
 Publique – se, registre – se, e cumpra-se. 
 

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ-PE, 12 DE JUNHO DE 2019. 
 

ELIANE MARIA DA SILVA SOARES 
Prefeita Municipal 


